Mal. 37.
v. 4.

Mal. 6.
v. 7.

Serm. 16. depingens: *Bonus, ait, lectulus, in quo nullus languor est, nisi forte Divini languor amoris, qui non versatur in infirmitate, sed in jucunditate: bonus lectulus, qui non rigatur lachrymis, qui non in tenbris sternitur, qui nihil in se habet triste, nihil tenebrosum, sed totum lux, & latitia est, &c.* Hunc ergo lectum purissimum ambunt non sexaginta solum fortis, verum quamplurimi potentes de potentibus, Reges scilicet, & Monarchæ, ac Heroes ex Heroibus, Viri nimis totius Christiani orbis, sapientia clarissimi, & stylo, & lingua, & calamo gigantes, omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi, propter timorem peccati originalis, abhorrentes famam quasi violatae, & constupratæ quondam animæ Virginæ, nolentes, Filium DEI traxisse ab adulterâ suum sanguinem, volentes Filio mundissimo Matrem, per omnia (quantum dari potest) munditiam parem. His proinde fortibus & nos conjungamur, Lectumque Salomonis Divini devote ambientes, junctis oris, ac calami viribus, cuncta, quæ huic immaculato lectulo, Virginæ nimis puritati adversantur, quasi uno gladio, fortiter arceamus, ac propulsimus!

§. 2. Authoritas.

464. b. LaVrentIVs IVstInlanVs ,
eXIMIVs pVræ VIrgInIs ,
ILLlbatæ Deiparæ ,
faVtor.

1. *Ab originali delicto nullus excipitur, praeter illam, quæ genuit mundi Salvatorem.* Lib. de gradibus perfect. c. i. post medium.
2. *Nemo, ab ipso mundi inicio, usque ad temporis plenitudinem (duntaxat Mediatore, ejusque Genitricem exceptis) jugum dominationis ejus evasit.* In Fascic. Amor. c. 7.
3. *Ab ipsa sui conceptione, in benedictionibus est præventa dulcedinis, atque à damnationis aliena chyrographo - - - Nove-*

rat opus suum ille, qui fecerat, & quale futurum erat, certissime agnoscebat: Hinc est, quod Virginem ipsam tam longo imbre spiritus irroravit. Erat planè sicut à carnis colluvie immunis, ita & ab omni peccati labore extranea. Serm. de Annunc.

4. *Quæ sanctificata in utero, ac ab omnibus culpa originalis fuit liberata contagio, gratia plenitudinem, quam mente perceperat, protendebat exterius: Ipsam Spiritus custodivit à carnis colluvione immunem, à libidinis delectatione expertem, à sæculi amore alienam, atque ab universorum criminum contagione immaculatam.* Serm. de Nativ. B. V.
5. *Illam profecto, adhuc in matris utero docubantem, adamavit Verbum, sibi que in Genitricem elegit, ute se superabundantem jam benedictione preventam, jamque Sancti Spiritus magisterio deputatam.* Ibid.

§. 3. Ratio.

Sapientia DIVINA est, eLI-
gere Meliora, & perfe- 465
Ctiora.

Sapientis moderatoris, ac artificis est, ut ad assequendum finem, & scopum, semper ea media intendat, & eligat, quæ perfectiora, & aptiora esse videntur, & judicantur; Atqui Christus Dominus est ipsa Divina, & æterna Sapientia. Ergo ipius est, ut ad assequendum Divini alicujus operis, & mysterij finem (inter quæ Incarnatio, & Redemptio generis humani non infimum locum tenent) ea media eligat, quæ perfectiora, & aptiora esse judicantur: Atqui habere Matrem sine maculâ, est perfectius, & aptius medium, ad Incarnationem, & Redemptionem generis humani: Ergo omnino de Sapientia Christi est, ut ad perficiendum opus Incarnationis, & Redemptionis, eligat Matrem sine maculâ.

* *

§. 4.

§. 4. Historia.

466. Infirmitas Conceptionis adversaria obtinens.

Decumbebat per longum tempus, graví pressus infirmitate, ac hecicā febrī vix non depastus, Franciscus de Corijs, Nobilis Eques Mediolanensis: quem fortè visitans quidam amicus, Sacerdotali in dignitate constitutus, post alios de rebus Spiritualibus discursus, sermonem tandem inchoat, de opinione circa Conceptionem Beatissimæ DEI Genitricis: quam infirmus quidem penitus immaculatam tuetur, Sacerdote eidem contradicente, utroque autem suam fervide opinionem defendente. Tandem justâ commotus indignatione infirmus, in hæc verba prorumpit: Justissime rerum omnium arbiter DEUS! cùm gravis hæc, me inter, & Sacerdotem hic præsentem, exorta sit de Matris tuae Conceptione controversia: dignare, obsecro! claro quodam signo, nostras inter opiniones veritatem commonistrare. adeò nimis zelus Domus Divinæ Franciscum hunc comedebat. Et ecce! precibus, pro honore immaculatae Virginis, gratiōsē exauditis, eodem momento, à gravi infirmitate suâ Nobilis liberatur, adeò quidem, ut ea confestim in adversarium Sacerdotem irruens, tanto illum tempore vehementer discruciat, quoisque in seipsum dolenter reversus, ac justam D E I vindictam humiliter agnoscens, opinionem mutarit, Virginisque impoterum Conceptionem non nisi libidatam deprædicarit. *Bernardin.*

de Bustis Serm. 7. de Concept.

§. 5. Symbolum.

467. Virginitas Conceptionis, frangit Ira M D E I.

Tormenti validam vim non nūn mollia frangunt,
Ni molle obijcas, Mœnia pressa ruent.
Vim validam fruitrat maculae Conceptionis puræ
Virginis: offensi frangitur ita DEI.

In me transierunt ire tue. Psal. 87. v. 17.

§. 6. Antiquitas.

NaVta CæsarIs De tIMore
CorreptVs.

468.

DE Julio Cæsare memorant inter alia Scriptores, quod, cùm aliquando, cæsis ab hoste copijs suis, ipsemet maturâ sibi fugâ consulere cogeretur, atque eum in finem, super fluvium quendam, perexiguâ cymbâ solus transportaretur, valido ventorum impetu excitato, ac procellis inde ad horrorem insurgentibus, nauta, seu vector Cæsar, ob tantum tantæ Personæ imminens periculum, valde timere coepit, ac trepidare: quem tamen Cæsar imperterritus hisce verbis corripuit, ac mirum in modum animavit: *Nil metae!* *Cæarem enim vehis, & fortunam, ac felicitatem ipsius.* Pauca verba, sed ad de-